	[image: image1.png]£%
x
X

¥ X x

4

LK

X

X




	PROCUREMENT AND CONTRACTING OFFICE

HQ EUFOR, J8
BUTMIR Camp Sarajevo

Bldg. 225, 71210 Ilidza, BH 

Fax: Civil +387-33-495707

e-mail: taco@eufor.europa.eu

	[image: image2.png]£%
x
X

¥ X x

4

LK

X

X






CLARIFICATION I
INVITATION FOR BIDDING (IFB) FOR ROADS AND PATHWAYS CONSTRUCTION IN APC AREA AT CAMP BUTMIR SARAJEVO 
Publication reference: HQ EUFOR/ROADS CONSTRUCTION/2024-WS/003
- In accordance with Article 2. and Article 12. of Instruction to bidders, requests for clarification are to be received by the Wednesday, 24 April 2024. The following clarification questions have been received, followed by the Contracting Authority’s answers:

Question 1 
During the site visit, that was held in accordance with ITB, Article 2. Timetable, present bidder requested confirmation/clarification of the bellow underlined material sizes:

1. Volume 3, Technical specifications, Statement of work, Line item 2. New Compacted subbase layer – gravel backfill (“…Gravel backfill shall be size 0-16 mm…”) 
2. Volume 4, Model Financial bid, Bill of Quantities, Line item 2. (Remarks: 0-16 cm & T=30 cm (24.5 m3)
Answer 1

It has been confirmed that stated sizes are incorrect and they should be corrected as follows: 

1. Volume 3, Technical specifications, Statement of work, Line item 2. New Compacted subbase layer – gravel backfill (“…Gravel backfill shall be size 0-50 mm…”) 
2. Volume 4, Model Financial bid, Bill of Quantities, Line item 2. (Remarks: 0-50 mm & T=30 cm (deleted).
Question 2

Volume 1. Instructions to bidders, Article 4. Information/documents to be supplied by the bidders, Sub article 4.2., Line 5., it is stated:

“The bidder must have access to sufficient credit and other financial facilities to cover the required cash flow for the duration of the contract. In any case, the amount of credit available must exceed the equivalent of 60,000.00 BAM.”

In order that we fulfill requirement stated, please confirm which statement is required, Bank statement confirming that we have on our account amount requested or statement that we can get credit approved higher than 60,000 KM?
Answer 2

In accordance with Volume 1. Instructions to bidders, Article 4. Information/documents to be supplied by the bidders, Sub article 4.2. Line 5., Bank statement that you have or you can get financial resources in the amount stated, is required.   
Question 3

In accordance with Volume 2. Specimen Performance Guarantee it has been stated “Any dispute concerning this guarantee shall be governed by [enter the law applicable] and fall within the competence of [indicate which jurisdiction applies]”.

Regarding the Guarantees, please inform which Court is in charge for eventual disputes? 

Answer 3

In accordance with General Conditions, Article 13, Performance guarantee, Sub-article 13.3.:
“…..It shall be issued by a bank or financial institution from a State in accordance with the eligibility

criteria applicable for the original award of the contract”. 
Court in charge is in the State where Bank, which issued guarantee, is located. 

NOTE: Modification 1 of IFB shall include changes to following Volumes:

· Volume 3, Technical specifications, Statement of work, Line item 2. New Compacted subbase layer – gravel backfill 
· Volume 4, Model Financial bid, Bill of Quantities, Line item 2. 
Procurement and Contracting Office

J8, HQ EUFOR 

29 April 2024
This clarification is being sent simultaneously to all bidders requesting clarification and published on following website: www.euforbih.org/tenders and European tendering web page, where bidding dossier is published. No further clarifications may be required nor provided as specified by clause 12 of the instructions to Bidder.
